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Urządzenie do usuwania pancerza chitynowego ze skorupiaków,
zwłaszcza z zamrożonego kryla

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do usu¬
wania pancerza chitynowego ze skorupiaków zwła¬
szcza z zamrożonego kryla drogą mechanicznego
działania szorstkich elementów roboczych urzą¬
dzenia, na pancerz chitynowy okrywający kryla.

Znane są urządzenia do obróbki powierzchnior
wej surowców, a szczególnie zboża, które podda¬
wane jest obróbce mechanicznej w celu usunięcia
z ziarna organicznie z nim związanych mniej
wartościowych cząstek składowych. Proces ten od¬
bywa się przez rzucanie ziarna cepami wirnika
o powierzchnię trącą płaszcza, przy czym ziarno
doprowadzone jest do urządzenia wlotem usytuo¬
wanym na pokrywie górnej i transportowane jest
pionowo z góry ku dołowi.

Powyższe urządzenie charakteryzuje się stałą
szorstkością powierzchni trącej, oraz brakiem wy¬
korzystania powietrza jako czynnika wspomagają¬
cego proces obróbki surowca, ponieważ współpra¬
cuje z pneumoseparatorami, w których następuje
wydzielenie oddzielonych cząstek ziarna z masy
zboża.

Znane urządzenie do obróbki powierzchniowej
zboża nie nadaje się do usunięcia pancerza chity¬
nowego ze skorupiaków ponieważ warunkiem
umożliwiającym obróbkę zamrożonego kryla jest
utrzymanie go w stanie poniżej 0°C, co można
uzyskać tylko przez stałe doprowadzenie do urzą¬
dzenia ochłodzonego powietrza. ,

Celem wynalazku jest znalezienie takiego urzą¬
dzenia do obróbki powierzchniowej zamrożonego,
kryla, który pozwoli na usunięcie pancerza chi¬
tynowego w taki sposób, aby nadawał się on do

5 konsumpcji.
Cel ten został osiągnięty przy pomocy urządzenia

według wynalazku które umożliwia usuwanie pan¬
cerza chitynowego z zamrożonego kryla na drodze
obróbki powierzchniowej przez jego rzucanie szor-

io stkimi skośnymi łopatkami wirnika na wewnętrzną
szorstką powierzchnię cylindrycznego sita z jedno¬
czesnym przemieszczaniem go po linii śrubowej
z dołu ku górze. Z cylindrycznego sita obrobiony
kryl kierowany jest do kanału pneumatycznego w

15 którym zostaje poddany działaniu strumienia
ochłodzonego powietrza dla wydzielenia nie zwią¬
zanych z nim cząstek pancerza chitynowego od¬
dzielonych w czasie obróbki, które transportowa¬
ne są do wylotu odpadów.

W czasie separacji powietrznej w kanale pneu¬
matycznym następuje również obniżenie tempera¬
tury obrobionego kryla. Zasadniczym elementem
roboczym urządzenia jest sito cylindryczne posia-

„5 dające stopniowo zmniejszającą się szorstkość po¬
wierzchni od wlotu do wylotu w którym znajduje
się wirnik wykonany w postaci klatki wielościen¬
nej wykonanej z blach kształtowych lub wykona¬
ny z klatki o obwodzie kołowym.

30 Na blachach kształtowych wirnika usytuowane
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są skośnie łopatki, posiadające szorstkie powierzch¬
nie zwiększające intensywność usuwania pancerza
chitynowego, a u góry zamontowane są odrzutniki.

Pomiędzy poszczególnymi blachami kształtowy¬
mi wirnika znajdują się pionowe otwory umożli¬
wiające przepływ ochłodzonego powietrza z wału
drążonego poprzez otworki w powierzchni cylin¬
drycznego sita do pierścieniowego kanału pneu¬
matycznego! W dnie obudowy znajdują się otwory
przykryte nastawną przysłoną, które umożliwia¬
ją dosysanie ochłodzonego powietrza do perście-
niowego kanału pneumatycznego, co zabezpiecza
przed osadzaniem się na dnie cząstek pancerza chi¬
tynowego 'przedostających się w czasie obróbki
przez otworki w powierzchni cylindrycznego sita
do pierścieniowego kanału pneumatycznego, oraz
powoduje^prawidłowy ich transport do wylotu od¬
padów.

Takie skojarzenie środków technicznych pozwo¬
liło na usuwanie pancerza chitynowego z zamrożo¬
nego kryla przy zachowaniu go w stanie zamroże¬
nia, a tym samym uzyskanie nowego produktu
konsumpcyjnego.

Istotę wynalazku bliżej objaśnia rysunek na któ¬
rym fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju
pionowym według linii A—A a, fig. 2 przekrój po¬
ziomy według linii B—B. Przeznaczony do obróbki
powierzchniowej zamrożony kryl wprowadzany jest
do dolnej części cylindrycznego sita 1 przez wlot 2

^ usytuowany w obudowie 3, gdzie zostaje poderwa¬
ny przez łopatki 4 usytuowane skośnie na blachach
kształtowych 5 wirnika 6 i rzucany jest na. wew¬
nętrzną szorstką powierzchnię cylindrycznego si¬
ta 1 z jednoczesnym przemieszczaniem go po linii
śrubowej ku górze, gdzie zostaje odrzutnikami 7,
skierowany wylotem 8 do kanału pneumatyczne¬
go 9. W kanale pneumatycznym 9 obrabiany kryl
zostaje poddany działaniu strumienia ochłodzonego
powietrza dla wydzielenia nie związanych z nim
cząstek pancerza chitynowego> które transportowa¬
ne sąv do wylotu odpadów 10, a oczyszczony kryl
odprowadzany jest grawitacyjnie na zewnątrz wy¬
lotem 11. Podczas pracy urządzenia odbywa się
ciągłe utrzymywanie jego elementów składowych
i kryla w temperaturze poniżej >0°C ochłodzonym

4

powietrzem wprowadzonym do wnętrza urządze¬
nia przez otwory 12 korpusu podstawy 13, wał drą¬
żony 14 i wywiercone w • nim otwory 15,. Powie¬
trze przechodzi dalej przez pionowe otwory 16

5 znajdujące się między blachami kształtowymi 5
wirnika 6 i otworki w powierzchni cylindrycznego
sita 1 do pierścieniowego kanału pneumatycznego
17. ' 4

Ochłodzone powietrze przepływając dalej przez
10 pierścieniowy kanał pneumatyczny 17 transportuje

oddzielone cząsteczki pancerza chitynowego w cza-,
sie obróbki, które przedostały się przez otworki w
cylindrycznym sicie 1, do wylotów odpadów 10,
skąd poprzez wentylator nie pokazany na rysunku
wtłacza się je do urządzenia oczyszczającego. Dla
zabezpieczenia przed osadzaniem się cząstek pan¬
cerza chitynowego na dnie 18 obudowy 3, znajdują
się otwory 19, przykryte przysłoną 20, którymi od¬
bywa się dosysanie ochłodzonego powietrza do

20
pierścieniowego kanału pneumatycznego 17. Napęd
wału drążonego 14 z wirnikiem 6 odbywa. się sil¬
nikiem elektrycznym 21.

25 Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do usuwania pancerza chitynowe¬
go ze skorupiaków zwłaszcza z zamrożonego kryla
składające się z obudowy, korpusu podstawy, wału

30 drążonego z otworami do wprowadzenia do wnę¬
trza urządzenia powietrza ochładzającego znamien¬
ne tym, że w sicie cylindrycznym (1) posiadającym
stopniowo zmniejszającą się szorstkość powierzchni
od wlotu (2) do wylotu (8) znajduje się wirnik (6)

35 w postaci klatki wielościennej wykonanej z blach
kształtowych (5), na których usytuowane są skośnie
łopatki (4) posiadające szorstką powierzchnię, a u

\ góry zamontowane są odrzutniki (7), przy czym
pomiędzy poszczególnymi blachami kształtowymi

40 (5) znajdują się pionowe otwory (16), umożliwiają¬
ce przepływ ochłodzonego powietrza z otworów (15)
wału drążonego (14) do znanego pierścieniowego
kanału pneumatycznego (17), ponadto w dnie (18),
obudowy (3) znajdują się otwory (19), przykryte

50 zastawną przysłoną (20).
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